UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Cautela Confessarii Pro Foro Sacramentali Occasione  
Decretorum S. M. Alex. VII. Innoc. XI. Et Alexandri VIII. ...**

**Matthaeucci, Augustín**

**Francofurti Ad Moenum, 1711**

§. I. Ex decretalibus Greg. IX.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40684**

## REGULA UNICA.

*Quamplures excommunicationes re-servatae Pontifici.*

silium petat sine timore revelationis; sed hoc limitatur, nisi bonum commune Republicæ, & Religionis præferendum sit bono particulari, in quo casu, etiam sine monitorio, tenetur quis revelare per dicta cap. 4. num. 6.

Secundò modò tenetur aperire, à quo audivit, quia poterit Judge ex officio interrogare illum, qui fortè majorem lucem afferet; maximè, si persona sit fide digna; in dubio autem, quando audiens nescit discernere dictam qualitatem in eo, à quo audivit, debet revelare ex regula juris, quod tutor via sit eligenda, ex Navarro Genuen. nu. 11.

61. Sed queritur, an possit Confessarius absolvere ab excommunicatione contra ita a secente, qui non revelavit?

Resp. Negativè, sive excommunicatio sit specialiter lata, hoc est, per sententiam specialem imposita alicui certa persona nominatim, & determinatè; sive generaliter inficta, per sententiam Iudicis, vel Superioris generaliter contra peccata futura, ut, si quis hoc fecerit, sit excommunicatus; vel præterita, in eorum satisfactionem, ut, si quis pro tali delicto non satisficerit, sit excommunicatus; non determinando personam, qua est postea determinanda; nam de utraque verificatur, quod sit ab homine lata, à qua absolvere diximus num. 16. esse ordinario Confessario prohibitum. Legas Layman. Th. moral. lib. II. tr. 5. p. 1. cap. 7. à nu. 2. & 3.

**C**Athalogus excommunicationum, tam earum, quarum absolutione est Summo Pontifici reseruata, quam ipsarum, quæ reservata non leguntur, eruendus est ex Decretalibus Gregor. IX. Sexto Decretalium, Clementinis, Extravagantibus, Decreto Gratiani, Bulario, Conciliis, & aliis Apostolicis Litteris; ex quibus ego huc referre conabor alias, & forte frequentiores, pro quarum absolutione recurendum est ad Secdem Apostolicam, remitto lectore præceteris, & non reservatis ad loca praefata, & DD.

§. I.  
*Ex Decretalibus Greg. IX.*

62. I. R eservatur Summo Pontifici absolutio ab ea excommunicatione, quæ incurritur ob violentam manuum injectionem in Clericum, vel Monachum. Cap. Super eo; cap. Si vero il. 1. & 2. cap. Non dabim; cap. Parochianos; cap. S uo nos de sent. ex com. & cap. Si quis syadente 17. quest. 4. etiam si injectio occulta fuerit; cap. Porro cit. tit.

II. Reservatur absolutio ab ea, quæ ligatur mandans Clerici, vel Monachi percussionem; cap. Mulieres ibid.

III. Reservatur absolutio ab ea, quæ ligantur scienti in divinis officiis communicantes excommunicato à Papa; cap. Significavit ibidem.

(I) 3

IV. Re-

IV. Reservatur absolutio ab ea, qua  
irretitur incendiarius, postquam fuerit  
excommunicatus denunciatus; capit.  
*Sua nos.*

V. Reservatur absolutio ab ea, qua  
ligantur spoliantes Ecclesias cum effra-  
ctione, qui per Papam tantum post de-  
nunciationem absolvuntur; cap. *Con-  
questi* ibid.

VI. Reservatur absolutio ab ea, qua  
ligantur tam Prælatus, quam Laicus,  
eui Prælatus committit, etiam causa  
disciplinæ Regularis Clericum verberare;  
ipse enim Prælatus id per se ipsum, vel  
si necessitas urget, per alium Clericum,  
vel Monachum, debet exequi; capit.  
*Universitatis* ibid.

VII. Reservatur absolutio ab ea, qua  
ligatur consentiens in Clerici percussio-  
nem; cap. *Quante* ibid. ubi Glos. dixit,  
*Quod, qui Clericum verberat, & qui  
verberari facit, vel consentit cooperan-  
do, vel, qui auctoritatem habet ex of-  
ficio, & non prohibet, si potest, est verè  
excommunicatus.*

VIII. Reservatur absolutio ab ea, qua  
ligatur Laicus detinens Clericum, vel  
Monachum in custodia publica, aut pri-  
vata, vel sine laesione corporali; capit.  
*Nuper* ibid.

IX. Reservatur absolutio ab ea, qua  
ligatur Clericus, etiam consentiens in  
sui percussionem; cap. *Contingit*, ibid.  
ratio est, ut ibi textus, *quia hujusmodi  
manus injectio, & si non violenta, ta-  
men injuria* videtur: *cum ille Canon  
non tam in favorem Clerici ordinati,  
quam in favorem ordinis Clericalis fue-  
rit promulgatus.* Ubi Glos. prima nota-  
vit, *quod volenti, scienti, & patien-*

*ti fit injuria, si in eo laceratur jus* atque  
*rins.*

Et non modò consentiens, verùm &  
percutiens censura ligatur; quia manus  
temerarias, & causa ulciscendi injuriam  
suam manus temerarias in Clericum in-  
jicit. Percussio, tametsi injuriosa non  
esset Clerico percussio, ut Petro, et tu-  
men, ut Clerico, & statui Clericali in-  
juriam irrogaret.

## §. II.

*Ex Sexto Decretalium.*

63. I. **S**ummo Pontifici reservatur ab-  
solutio ab excommunicatio-  
ne, qua ligatur percusiōis Novitium  
Religiosum; cap. *Religioso*. §. *Quamus  
desent. excom.*

II. Reservatur absolutio ab ea, qui  
ligatur ratam habens violentam injectio-  
nem manuum in Clericum, nomine suo,  
licet non suo mandato, factam; cap.  
*Cum quis* ibid. Ratio datur in textu: qui  
ratiabilitio retrotrahitur, & mandato  
comparetur; si vero injectio eadem in  
nomine non sit facta, tunc, licet peccatum  
tam habendo, non tamen propter hoc ex-  
communicationis illius vinculo inmodi-  
ris, cum quis ratum habere nequa,  
quod ejus nomine non est gestum.

III. Reservatur absolutio ab ea, qui  
ligantur deliberatè in scriptis glosantes,  
& depravantes intellectum Decretalis,  
*Exitit*, ac facientes libellos, & ex cetera  
scientia prædicantes contra regulam, &  
statutum Frat. Min. cap. *Exitit de verb. si-  
gnif. in 6.*

## §. III.